TÒA ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN CHỢ GẠO

TỈNH TIỀN GIANG

Số:  251/2021/QĐ-MGTHA

Ngày: 07/12/2021

V/v miễn thi hành án đối với án phí

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

QUYẾT ĐỊNH

MIỄN THI HÀNH ÁN ĐỐI VỚI KHOẢN TIỀN ÁN PHÍ

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN CHỢ GẠO, TỈNH TIỀN GIANG

Với những người tham gia phiên họp:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên họp: Bà Đỗ Thị Tuyết Hạnh

Thư ký phiên họp: Ông Đỗ Thanh Phong

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân huyện C tham gia phiên toà: Ông Lê Văn

Nguyên – Kiểm sát viên.

Đại diện Chi cục Thi hành án dân sự huyện C: Bà Nguyễn Phạm Đan Thùy

– Chấp hành viên

Hôm nay, ngày 07 tháng 12 năm 2021 mở phiên họp xét miễn thi hành án đối

với khoản tiền án phí:

Họ và tên người phải thi hành án: Anh Trần Duy P, sinh năm 1990

Địa chỉ: ấp M, xã M1, huyện C, tỉnh T

XÉT THẤY:

Tại Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự số: 55/2016/DSST

- DS ngày 07 tháng 9 năm 2016 của Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh T buộc anh Trần

Duy P phải chịu 1.988.100 đồng án phí dân sự sơ thẩm. Ngày 10/10/2016 Chi cục

thi hành án dân sự huyện C ra Quyết định số 57/QĐ-CCTHA về việc thi hành án

chủ động đối khoản tiền 1.988.100 đồng án phí dân sự sơ thẩm đến nay anh P vẫn

chưa thi hành xong.

Qua xác minh của Chi cục Thi hành án dân sự huyện C thì anh P không có tài

sản, không có điều kiện để thi hành án.

Nay Chi cục thi hành án dân sự huyện C đề nghị Tòa án xét miễn thi hành án

đối với số tiền 1.988.100 đồng án phí dân sự sơ thẩm cho anh Trần Duy P

Đại diện Viện kiểm sát huyện C đề nghị Tòa án xét miễn thi hành đối với số

tiền 1.988.100 đồng án phí dân sự sơ thẩm cho anh Trần Duy P. Xét đề nghị của Chi

cục Thi hành án dân sự huyện C và đại diện Viện kiểm sát huyện C là có căn cứ, cần

được chấp nhận.

 2

Bởi các lẽ trên,

- Căn cứ khoản 1 Điều 61, Điều 62 Luật thi hành án dân sự (được sửa đổi bổ

sung năm 2014);

- Căn cứ Thông tư liên tịch số 12/2015/TTLT-BTP-BTC-VKSNDTC-

TANDTC ngày 15/9/2015 của Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối

cao, Bộ Tư pháp và Bộ tài chính;

- Xét đề  nghị số 215/CCTHADS ngày 04/11/2021 của Chi cục thi hành án

dân sự huyện Chợ Gạo;

- Xét đề nghị số 572/VKSCG ngày 08/11/2021 Viện kiểm sát nhân dân huyện

Chợ Gạo, tỉnh Tiền Giang.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Miễn thi hành án đối với các khoản tiền 1.988.100 đồng (một triệu chín

trăm tám mươi tám nghìn một trăm đồng) án phí dân sự sơ thẩm cho anh Trần Duy

P theo Quyết định công nhận sự thỏa thuận của các đương sự số: 55/2016/DSST  -

DS ngày 07 tháng 9 năm 2016 của Tòa án nhân dân huyện C, tỉnh Tiền G

2. Quyết định này có thể bị kháng nghị theo thủ tục phúc thẩm.

                                                    THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN HỌP

Nơi nhận:

-TAND Tỉnh TG;

-VKSND huyện C

-VKSND tỉnh T

-Chi cục THADS huyện C

-Người được xét miễn giảm THA;

 -Lưu.

                                                                                                         Đỗ Thị Tuyết Hạnh